ДОГОВОР №

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

пгт Афанасьево «__ » 20 г

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2

«Радуга» пгт Афанасьево Кировской области именуемое в дальнейшем МБДОУ, в лице и. о.

заведующего Быданцевой Оксаны Николаевны, действующего на основании Устава, с одной

стороны и родители (законные представители)

(фамилия, имя, отчество родителей (законных представителей)

именуемый в дальнейшем "Заказчик", в интересах несовершеннолетнего

(фамилия, имя, отчество ребёнка (при наличии), дата рождения)

проживающего по адресу:

(адрес места жительства ребёнка с указанием индекса)

именуемый в дальнейшем "Воспитанник", совместно именуемые Стороны, заключили в

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 29

декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Порядком организации и

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам -

образовательным программам дошкольного образования, утверждённым приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 года N 1014; Законом "О защите

прав потребителей", а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере

дошкольного и общего образования, утвержденными Постановлением Правительства Российской

Федерации "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг " от 15.08.2013 N

706; лицензией № 1179 от 17.05.2016 г., выданной Министерством Образования Кировской области,

настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Предметом договора являются оказание образовательной организацией Воспитаннику платных

дополнительных образовательных услуг в соответствии с федеральным государственным

образовательным стандартом дошкольного образования (далее - ФГОС дошкольного образования)с

учетом его возрастных и индивидуальных особенностей.

Вид образования - Дополнительное образование; Подвид дополнительного образования:

Дополнительное образование детей и взрослых; Наименование дополнительной образовательной

программы: Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа

  направленности .

 Форма обучения - очная.

 Воспитанник   находится    на    обучении    по    программе    дополнительного    образования

с «      » 20     г. по «      » 20      г.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

 Исполнитель обязуется:

Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, по реализации программы

дополнительного образования указанного в п. 1.1 настоящего договора, дополнительная

образовательная услуга оказывается 1 раза в неделю, в соответствии с планом организованной

образовательной деятельности и расписанием дополнительной образовательной деятельности,

разрабатываемыми Исполнителем.

Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам,

предъявляемым к образовательному процессу.

Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности ребёнка,

оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить

условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального

благополучия ребёнка с учетом его индивидуальных особенностей.

Сохранить место за ребёнком (в системе оказываемых дошкольным образовательным учреждением

дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска

родителей и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

Взаимодействовать с родителями и другими членами семьи воспитанника по вопросам обучения.

Знакомить их с успехами воспитанника, темпами его развития.

Ознакомить родителей (законных представителей) воспитанника с программой дополнительного

образования и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление

дополнительных образовательных услуг, права и обязанности воспитанников, их родителей

(законных представителей).

 Заказчик обязуется:

 Своевременно вносить  плату за предоставленные услуги.

Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и

места жительства.

 Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия ребёнка на занятиях.

 Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

Возмещать ущерб, причиненный ребёнком имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

Обеспечить ребёнка за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения

Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг в количестве,

соответствующем возрасту и потребностям ребёнка.

Обеспечить посещение ребёнком дополнительных образовательных услуг согласно расписанию

дополнительной образовательной деятельности.

Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные

локальные нормативные акты Исполнителя

3. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ И ЗАКАЗЧИКА

 Исполнитель имеет право:

 Выбирать        и        реализовывать        программу        дополнительного        образования

« » учитывая особенности воспитанников.

 Заказчик вправе:

Заслушивать отчёты педагога о достижениях, отношении ребёнка к образовательной деятельности и

его способностях в отношении прохождения программы дополнительного образования « ».
Участвовать в различных мероприятиях, проводимых в рамках оказания дополнительных

образовательных услуг (конкурсах, выставках, открытых показах и т.п.)

 Вносить предложения по организации работы дополнительного образования.

Ребёнок вправе пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения

дополнительных образовательных услуг.

4. ОПЛАТА УСЛУГ

 Заказчик в рублях оплачивает услуги настоящего договора в сумме рублей.

 Оплата производится не позднее в безналичном порядке на счет Исполнителя.

Оплата услуг удостоверяется квитанцией, выдаваемой Заказчику Исполнителем.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. 3а неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель и

Заказчик         несут          ответственность,          предусмотренную          настоящим          договором

и законодательством Российской Федерации.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

garantf1://10064072.1025/

Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению

сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

 Образовательные отношения прекращаются в связи с завершением обучения.

 Образовательные отношения могут быть прекращены досрочно в следующих случаях:

1) по инициативе Заказчика;

2) просрочки оплаты стоимости образовательных услуг, а также в случае, если надлежащее

исполнение обязательства по оказанию этих услуг стало невозможным вследствие действий

(бездействия) Заказчика;

3) по обстоятельствам, не зависящим от воли Сторон договора, в том числе в случае ликвидации

дошкольного образовательного учреждения.

Досрочное прекращение образовательных отношений по инициативе Заказчика не влечет за собой

возникновение каких-либо дополнительных, в том числе материальных, обязательств перед

дошкольным образовательным учреждением.

Настоящий договор расторгается на основании распорядительного акта дошкольного

образовательного учреждения.

По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в случае

просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие в период действия настоящего договора,

разрешаются путем переговоров.

В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит

разрешению в судебном порядке в соответствии с законодательством РФ.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

 Настоящий договор   вступает в силу со дня его заключения   сторонами и действует до

" " 20 г.

Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, подлежит применению

действующее законодательство Российской Федерации.

Все изменения или дополнения к настоящему договору действительны, если они подписаны

уполномоченными лицами обеих Сторон.

Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для

каждой из Сторон.

9. ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ ЗАКАЗЧИК

МБДОУ детский сад №2 «Радуга»

пгт Афанасьево

613060, Кировская область,

пгт Афанасьево,

ул. Красных Партизан, д. 26

Тел.: 2-25-76

ИНН 4302002562

ОГРН: 1024300965369

ФИО

родителя

Адрес:

Паспорт: серия            №

кем выдан:

дата выдачи:

Исполняющий обязанности заведующего

   О.Н. Быданцева

 (подпись) (расшифровка подписи)

garantf1://12027526.3/

		2022-02-24T09:31:15+0300
	Быданцева Оксана Николаевна
	Я автор этого документа